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Personería de Santiago de Cali  

Gestión Administrativa y Financiera 
 

Plan Anual de Adquisiciones 2021 

 
 

El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones es permitir que la entidad estatal aumente la 

probabilidad de lograr mejores condiciones de competencia a través de la participación de un mayor 

número de operadores económicos interesados en los procesos de selección que se van a adelantar 

durante el año fiscal, y que el Estado cuente con información suficiente. 

 

El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza informativa y las adquisiciones 

incluidas en el mismo pueden ser canceladas, revisadas o modificadas. Esta información no representa 

compromiso u obligación alguna por parte de la entidad estatal ni la compromete a adquirir los bienes, 

obras y servicios en él señalados. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Este documento es propiedad de la Personería de Santiago de Cali. 
Prohibida su reproducción por cualquier medio sin previa autorización.
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PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 

a. Información general de la entidad 
 

Nombre PERSONERIA DISTRITAL DE SANTIAGO DE CALI  

Dirección Centro Administrativo Municipal (CAM) Avenida 2 Norte #10 - 70  

Teléfono (602) 6617999  

Página web https://personeriacali.gov.co/  

Link SECOP https://www.colombiacompra.gov.co/plan-anual-de-adquisiciones/planes-anuales-de- adquisiciones  

Misión y visión 

Misión 
La Personería Distrital de Santiago de Cali como agente del Ministerio Público, salvaguarda el ordenamiento 
jurídico, representa a la sociedad y vigila la garantía de los derechos humanos, el cumplimiento de los deberes 
y el desempeño íntegro de quienes ejercen funciones públicas en la Administración Distrital, preservando el 
proyecto común expresado en la Constitución Política, para producir resultados de valor social, de convivencia y 
participación, orientados a profundizar la democracia e inclusión con enfoque territorial y diferencial. 
 

Visión 
Al 2024 la Personería Distrital de Santiago de Cali será reconocida como un Ente de Control y Vigilancia 
innovador, confiable, presente en el territorio y cercano a la Gente, portavoz de las poblaciones más vulnerables, 
oportuno en la acción disciplinaria, con servidores públicos íntegros y diligentes en la atención y servicio a la 
comunidad, capaz de percibir y procesar los cambios del entorno y actuar conforme a ellos.  

Perspectiva estratégica 

Garantizar la efectividad de los procedimientos de control, verificación y optimización de las actividades propias 
del proceso contable y presupuestal, de tal forma que se cumpla con la normativa presupuestal y contable  

Información de contacto NAYIVE CATAÑO AGREDO - Directora Financiera y Administrativa  

Valor total del PAA                                                                   6.100.377.713   
Límite de contratación menor 

cuantía                                                                       254.387.280   
Límite de contratación mínima 

cuantía                                                                     25.438.728,0   
Fecha de última actualización 

del PAA 
Diciembre 12 2021 
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Códigos 
UNSPSC 

Descripción 

Fecha estimada 
de inicio de 
proceso de 

selección (mes) 

Duración 
estimada del 

contrato (número 
de mes(es)) 

Modalidad de selección  
Fuente de los 
recursos 

 Valor total 
estimado  

 Valor estimado 
en la vigencia 
actual  

¿Se 
requieren 
vigencias 
futuras? 

Estado de 
solicitud 
de 
vigencias 
futuras 

Datos de 
contacto del 
responsable 

80111600 

Servicios profesionales de 
apoyo y acompañamiento 

Enero 12 
CONTRATACION 
_DIRECTA 

Recursos propios 
         
3.228.369.060  

 3.228.369.060  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

80111600 Prestación de servicios de 
apoyo en el soporte y 
asistencia a servidores y/o 
equipos centrales de 
almacenamiento masivo 
de la entidad ups 
(servicios basados en 
ingeniería, investigativa y 
tecnológica 

Enero 11 
SELECCIÓN 
_ABREVIADA 

Recursos propios 
              
34.000.000  

       34.000.000  No NA 
ARMANDO 
MONTOYA 

80111501 Prestación de servicios 
para el soporte del 
sistema de información 
administrativo y financiero 

Febrero 11 
CONTRATACION 
_DIRECTA 

Recursos propios 
              
30.000.000  

       30.000.000  No NA 
ARMANDO 
MONTOYA 

80111600 

Supernumerarios Septiembre 6 
CONTRATACION 
_DIRECTA 

Recursos propios 
              
68.150.000  

       68.150.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

80111600 

Prestación de servicios y 
apoyo a la gestión 

Enero 12 
CONTRATACION 
_DIRECTA 

Recursos propios 
         
1.055.880.940  

 1.055.880.940  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

32000000 
32131000 Componentes, 

suministros electrónicos 
Enero 1 

CONTRATACION 
_MINIMA_CUANTIA 

Recursos propios 
                
2.000.000  

          2.000.000  No NA 
ARTMANDO 
MONTOYA 

39000000 
39121000 

Componentes, accesorios 
y suministros y 
suministros de sistemas 
electrónicos 

Enero 1 
CONTRATACION 
_MINIMA_CUANTIA 

Recursos propios 
                
3.000.000  

          3.000.000  No NA 
ARMANDO 
MONTOYA 

44000000 

Suministro de recarga de 
tóner para impresoras 

Enero 12 
CONTRATACION 
_MINIMA_CUANTIA 

Recursos propios 
                                 
-  

                           -  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

47000000 
47130000 
47131600  
47131500 
47131800 

Suministro de elementos 
de aseo 

Noviembre 12 
CONTRATACION 
_MINIMA_CUANTIA 

Recursos propios 
              
25.300.000  

       25.300.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

50000000 
50201700 
50201706 
50201713 
50161500 
52151500  

Suministro de cafetería Enero 1 
CONTRATACION 
_MINIMA_CUANTIA 

Recursos propios 
              
16.000.000  

       16.000.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 
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25170000 
27110000 
31160000 
39121321 
23101500 
39000000 
27000000 
60000000 
30000000 
39100000  

Adquisición de elementos 
de ferretería 
(herramientas, material 
electrónico, y accesorios 

Noviembre 12 
CONTRATACION 
_MINIMA_CUANTIA 

Recursos propios 
              
25.300.000  

       25.300.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

44000000 
14000000 
44121500 
44121600 
44121700 
44121800 
44121900 
44122000 
44122100 
14115000 
14111500 
27112309 
14111519 
44121701 
44121708 
44121717 
44112001 
44111515 
41215030 
44121506 
44121613 
44121615 
44121618 
44121619 
44121634 
44121701 

Suministros necesarios 
para el funcionamiento de 
la entidad papelería, útiles 
de oficina, y de más 
productos y suministros 

Noviembre 12 
CONTRATACION 
_MINIMA_CUANTIA 

Recursos propios 
              
25.300.000  

       25.300.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

56000000 
56111500 
72153600 
56101703 
56101713 
56111701 
56121002 

Adquisición de mobiliario Noviembre 12 
CONTRATACION 
_MINIMA_CUANTIA 

Recursos propios 
              
25.300.000  

       25.300.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

43191500 
Compra de equipos 
celulares 

Octubre 1 
CONTRATACION 
_DIRECTA 

Recursos propios 
              
16.000.000  

       16.000.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 
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32000000 
39000000 
43211500 
43231512 
43211509 
43212100 
43201803 
26121600 
43211900 
44122003 
43201818 
43211708 
43211706 
43211711 
43000000 
43211505 
43211507 
43211711 
43211706 
43211706 
43211600 
43000000 
81000000 
43231512 
81112501 
44103125 
44103116 

suministro de elementos 
informáticos - accesorios - 
componentes -equipos 
periférico -servidores nas 
- tecnología - software de 
manejo de licencias y kit 
de mantenimiento de 
impresoras 

Noviembre 12 

SELECCIÓN 
_ABREVIADA_ 
LIT_H_NUM_2_ 
ART_2_LEY_ 
1150_DE_2007 

Recursos propios 
            
159.500.000  

     159.500.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

73171507 
73161518 

Adquisición de aires 
acondicionado, 
electrodomésticos, y 
aparatos electrónicos 

Enero 12 
CONTRATACION 
_MINIMA_CUANTIA 

Recursos propios 
                
1.000.000  

          1.000.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

46181804 
46181505 
46181507 
46182002 
53000000 
39000000 
60000000 

Compra de uniformes, 
chalecos e implementos 
de protección 

Enero 12 
CONTRATACION 
 
_MINIMA_CUANTIA 

Recursos propios 
                
3.200.000  

          3.200.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

86101700 
Contratación de eventos 
de capacitación para los 
funcionarios de la entidad 

Enero 12 
SELECCION_ 
ABREVIADA 

Recursos propios 
              
90.000.000  

       90.000.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

90000000 
90111500  Servicios de viajes, 

alimentación, alojamiento 
y entretenimiento 

Enero 1 
CONTRATACION 
_DIRECTA 

Recursos propios 
              
63.000.000  

       63.000.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

78000000 
78102203 
78102201 

Servicio de transporte y 
correspondencia 

Enero 12 
CONTRATACION 
_DIRECTA 

Recursos propios 
              
20.000.000  

       20.000.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

83000000 
83111801 Servicio de televisión por 

cable 
Enero 12 

CONTRATACION 
_DIRECTA 

Recursos propios 
                
3.500.000  

          3.500.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

81000000 
81112101 

Contratación del servicio 
de comunicación internet 
servicios públicos, 
telefonía celular, 
reembolso de tiquetes 
aéreos 

Enero 12 
CONTRATACION 
_DIRECTA 

Recursos propios 
              
76.207.003  

       76.207.003  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 
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83121701 
82000000 Producción y edición de 

programas de tv y emisión 
Enero 12 

CONTRATACION 
_DIRECTA 

Recursos propios 
                
5.000.000  

          5.000.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

14111512 

Material impreso Febrero 2 
SELECCIÓN 
_ABREVIADA 

Recursos propios 
                
4.000.000  

          4.000.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

80111600 
Prestación de servicio 
para aseo y cafetería 

Enero 12 
CONTRATACION 
_DIRECTA 

Recursos propios 
              
63.700.000  

       63.700.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

80000000 
80131500 Alquiler de inmueble Enero 12 

CONTRATACION 
_DIRECTA 

Recursos propios 
              
11.000.000  

       11.000.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

93151500 
93150100 
93151605 Comunicaciones 

bancarias 
Septiembre 1 

CONTRATACION 
_DIRECTA 

Recursos propios 
                
3.500.002  

          3.500.002  No NA 
CRISTINA 
RAMIREZ 

85120000 
31240000 
93140000 
93141700 
90000000 

Contratación de eventos 
constitutivos del programa 
de bienestar social para 
los empleados de la 
entidad incluye incentivos 

Enero 12 
SELECCIÓN 
_ABREVIADA 

Recursos propios 
              
82.000.000  

       82.000.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

92000000 
92101800 
92101803 

Costas o costos de 
procesos 

Enero 1 
CONTRATACION 
_DIRECTA 

Recursos propios 
              
15.000.000  

       15.000.000  No NA JULIAN URREA  

92101800 
92101804 
92000000 
92100000 

Impuestos y multas Septiembre 1 
CONTRATACION 
_DIRECTA 

Recursos propios 
                
3.000.000  

          3.000.000  No NA 
CRISTINA 
RAMIREZ 

90100000 
90101500 Establecimientos y gastos 

de representación 
Enero 1 

CONTRATACION 
_DIRECTA 

Recursos propios 
              
85.500.000  

       85.500.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

72151200 Servicio de instalación y 
mantenimiento 
acondicionamiento del 
aire y enfriamiento y 
calefacción 

Enero 11 
CONTRATACION 
_MINIMA_CUANTIA 

Recursos propios 
              
20.799.975  

       20.799.975  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

76111500 

Servicio de mantenimiento 
de edificios 

Febrero 3 
CONTRATACION 
_MINIMA_CUANTIA 

Recursos propios 
                                 
-  

                           -  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

76111500 
Servicio de mantenimiento 
de plomería 

Febrero 3 
CONTRATACION 
_MINIMA_CUANTIA 

Recursos propios 
                                 
-  

                           -  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

78000000 
81101600 
78181500 

Servicio de mantenimiento 
de vehículos 

Junio 6 
SELECCIÓN 
_ABREVIADA 

Recursos propios 
            
104.673.649  

     104.673.649  No NA 
JUAN 
MANUEL 
SOLARTE 

80141607 
80141600 Gestión de eventos Enero 1 

CONTRATACION 
_MINIMA_CUANTIA 

Recursos propios 
                
3.200.000  

          3.200.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

55000000 
82111800 
82111900 

Suscripciones a Legis y 
periódicos locales 

Enero 12 
CONTRATACION 
_DIRECTA 

Recursos propios 
                
7.200.000  

          7.200.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 
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15000000 
15101600 Servicio de combustible 

para vehículos 
Enero 12 

SELECCIÓN 
_ABREVIADA 

Recursos propios 
              
65.438.728  

       65.438.728  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

95111600 
95111603 Peajes Enero 1 

CONTRATACION 
_DIRECTA 

Recursos propios 
                
9.700.000  

          9.700.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

78110000 
78111500 
78111502 

Viajes en aviones 
comerciales 

Enero 1 
CONTRATACION 
_DIRECTA 

Recursos propios 
                
2.900.000  

          2.900.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

80000000 
80100000 
80101500 

Servicios de gestión, 
servicios profesionales de 
empresa y servicio 
administrativo 

Agosto 6 
CONTRATACION 
_MINIMA_CUANTIA 

Recursos propios 
              
25.000.000  

       25.000.000  No NA 
ARMANDO 
MONTOYA 

25000000 
25101500 
25101503 
25101504 
25101505 
25101508 

Vehículos comerciales, 
militares, accesorios y 
componentes vehículos 
convencionales 

Enero 12 
SELECCIÓN 
_ABREVIADA 

Recursos propios 
            
400.000.000  

     400.000.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

80101500 
56101500 
56101700 
56111500 
56112100 
78111800 
78141500 

Prestación de servicio de 
apoyo y acompañamiento 
operativo y/o logístico/ 
contratar la prestación de 
servicios para la 
promoción, prevención y 
protección de los 
derechos humanos, 
derechos colectivos, 
minorías y migrantes a 
través de una oficina 
móvil por actividad para 
garantizar la presencia 
institucional en las 
comunas del distrito de 
Santiago de Cali 

Octubre 3 
SELECCIÓN 
_ABREVIADA 

Recursos propios 
            
205.000.000  

     205.000.000  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 

25172500 
25172504 Llantas para automóviles 

o camionetas 
Noviembre 2 

CONTRATACION 
_MINIMA_CUANTIA 

Recursos propios 
              
12.758.356  

       12.758.356  No NA 
NAYIVE 
CATAÑO 
AGREDO 
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